
MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

23499 RESOLUCION de 8 de junio de 1983, de la Direc
ción Provincial de Guadalajara, por la que se hace 
público el otorgamiento y titulación de la concesión 
de explotación minera que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Guadalajara hace saber que por el ilustrísimo señor Director 
general de Minas ha sido otorgada y titulada la siguiente con
cesión de explotación:
Número, 2.204; nombre, «Camino de la Vega»; mineral, arcilla; 

superficie, 172.500 metros cuadrados; término municipal, Gal- 
loeches.
Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en 

el artículo. 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978.

Guadalajara. 8 de junio de 1983.—El Director provincial acci
dental, J. Pancorbo Alvarez.

23500 RESOLUCION de 15 de junio de 1983, de la Direc
ción Provincial de Salamanca, por la que se hace 
público el otorgamiento y titulación de las conce
siones de explotación minera que se citan.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Salamanca hace saber que por el ilustrisimo señor Director 
general de Minas han sido otorgadas y tituladas las siguientes 
concesiones de explotación, con expresión del número, nombre, 
mineral, cuadrículas y términos municipales:
5.798. «Muga». Estaño y demás recursos Sección C). 4. La Fre- 

geneda.
5.799. «Kikit». Estaño y demás recursos Sección CL 1. La Fre- 

geneda.
5.803. «Ebro». Estaño y demás recursos Sección C). 14. Vega de 

Tirados y su anejo Tirados de la Vega y Villamayor.
Lo que' se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en 

el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978.

Salamanca, 15 de junio de 1983.—El Director provincial, Juan 
Luis Carrascal Rodríguez.

23501 RESOLUCION de 21 de junio 1983, de la Direc
ción Provincial de Valencia, por la que se hace 
público el otorgamiento y titulación de la conce
sión de explotación minera que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Valencia hace saber que por el ilustrisimo señor Director 
general de Minas ha sido otorgada y titulada la siguiente con
cesión de explotación:
Número, 2.388; nombre, «Gemina»; mineral, recursos Sec

ción C), mármol; cuadriculas, 1; término municipal. Siete 
Aguas.
Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en 

el articulo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1975.

Valencia, 21 de junio de 1983 —El Director provincial, por 
autorización, Fernando Musoles.

23502 RESOLUCION de 22 de junio de 1983, de la Direc
ción General de Innovación Industrial y Tecnología, 
por la que se acredita al Laboratorio del «Instituto 
Nacional de Técnicas Aeroespaciales» («Inta») pa
ra la realización de ensayos relativos a los apara
tos electromédicos para monitorización de la vigi
lancia intensiva de pacientes.

Visto el Real Decreto 2584/1981, de 18 de septiembre, por 
el que se aprueba el Reglamento General de las Actuaciones del 
Ministerio de Industria y Energía en el campo de la normaliza
ción y homologación;

Visto el Real Decreto 1231/1983, de 20 de abril, por el que 
se establece la sujeción a normas técnicas de los aparatos elec- 
tromédicos para monitorización de la vigilancia intensiva de 
pacientes y la Orden del Ministerio de Industria y Energía de 
31 de mayo de 1983, por la que se desarrolla el citado Real 
Decreto;

Considerando que el Laboratorio del «Inta» ha presentado 
la documentación exigible en el punto 2.1.3 del Real Decreto 
2584/1981, y que el grupo asesor informa favorablemente la 
acreditación del Laboratorio mencionado para realizar los en
sayos preceptivos;

La .Dirección General de Innovación Industrial y Tecnología, 
con el conocimiento previo de la Comisión Ministerial de Nor
malización, Homologación y Seguridad del Ministerio de In
dustria y Energía, ha resuelto:

Primero.—Acreditar para los ensayos previstos en el Real 
Decreto 1231/1983, de 20 de abril, y en la Orden ministerial 
de 31 de mayo de 1983, al Laboratorio del «Inta», sito en la ca
rretera de Ajalvir, sin número, Torrejón de Ardoz (Madrid).

Segundo—Esta acreditación se extenderá por un período de 
tres años pudiendo el interesado solicitar la prórroga de la 
misma dentro de los seis meses anteriores a la expiración de 
dicho período.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.
Madrid, 22 de junio de 1983.—El Director general, Florencio 

Ornia Alvarez.

23503 RESOLUCION de 23 de junio de 1983, de la Direc
ción Provincial de Guadalajara, por la que se hace 
público el otorgamiento del permiso de exploración 
que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Guadalajara hace saber que ha sido otorgado el siguiente 
permiso de exploración:
Número, 2.241 (1-0-0); nombre, «Alcarria I»; mineral, recursos 

de la Sección C); cuadriculas, 2.520; meridianos 2° 50’ y 
3° ío’W; paralelos 40° 29’ y 40° 43’N.
Lo que se hqoe público en cumplimiento de lo dispuesto en 

el articulo 61 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978.

Guadalajara, 23 de junio de 1983.—El Director provincia] 
accidental. J. Pancorbo Alvarez.

23504 RESOLUCION de 28 de junio de 1983, de la Direc
ción Provincial de Valencia, por la que se hace 
público el otorgamiento y titulación de la concesión 
de explotación minera que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Valencia hace saber que por el ilustrisimo señor Director 
general de Minas ha sido otorgada y titulada la siguiente con 
cesión de explotación:
Número. 2.279; nombre, «Sil»; mineral, Sección C, arcilla; cua

drículas, 3; términos municipales, Estubeny y Anna.
Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto 

en el articulo 101 del Reglamento General para el Régimen de 
la Minería de 25 de agosto de 1978.

Valencia, 28 de junio de 1983.—El Director provincial, por 
autorización, ilegible.

23505 RESOLUCION de 29 de junio de 1983, de la Direc
ción General de Minas, por la que se hace público 
el otorgamiento del permiso de investigación mine
ra que se cita.

Por la Dirección General de Minas, con fecha 29 de junio 
de 1983. ha sido otorgado el siguiente permiso de investigación:
Número, 2.460; nombre, «La Molina»; mineral, carbón (recur

sos de la Sección D); cuadrículas, 211; términos municipa
les, Villafranca del Cid (Caele 11 ón de la Plana), Iglesuela del 
Cid, Cantavieja y Mosqueruela (Teruel).
Lo que se hace público en cumplimiento de lo ordenado 

en las disposiciones legales que le son de aplicación.
Madrid, 29 de junio de 1983 —El Director general, Juan Ma

nuel Kindelán.

23506 RESOLUCION de 30 de junio de 1983, de la Direc
ción Provincial de Palencia, por la que se hace 
público el otorgamiento del permiso de investiga
ción minera que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Palencia hace saber que ha sido otorgado el siguiente permi
so de investigación;


